
Název programu 
Počet 

projektů

Celkový rozpočet 

projektů v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Doporučeno v Kč

Počet 

podpořených 

projektů

Podíl 

podpořených 

projektů - počet

Podíl 

podpořených 

projektů - údaj 

v Kč

21KPG01 Podpora kulturních aktivit 112 98 396 153,00 14 010 526,00 5 804 000,00 73 65% 41,43%

21KPG04 Obnova historických varhan 6 2 041 107,50 965 512,50 700 000,00 5 83% 72,50%

21KPG05 Podpora zachování nemateriálního 

kulturního dědictví
13 1 947 130,00 1 150 322,50 894 000,00 11 85% 77,72%

21KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií 29 6 611 263,00 3 103 605,00 2 061 000,00 25 86% 66,41%

21KPG07 Rezidence v oblasti kultury 3 821 400,00 276 400,00 276 400,00 3 100% 100,00%

21KPG08 Podpora mobility v kultuře 6 749 600,00 354 000,00 354 000,00 6 100% 100,00%

21KPGU2 Obnova památkového fondu 94 71 876 047,57 26 221 530,70 11 276 000,00 63 67% 43,00%

Celkem 263 182 442 701,07 46 081 896,70 21 365 400,00 186 71% 46,36%

Dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2021

Stránka 1 z 19



Kód 

žádosti
Název žadatele IČO Název projektu

Celkové 

výdaje v Kč

Hodnocení 

celkem v %

Výše žádané 

podpory v Kč

Doporučeno v 

Kč
Komentář

21KPG01-

0001
Hana Mojžíšová Hájková 73667510 AMADEUS ČEPELKA 450 000,00 84 200 000,00 113 000,00

21KPG01-

0002
Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 27475689 Festival Jiřího Šlitra - 5. ročník 214 400,00 66 120 000,00 69 000,00

21KPG01-

0003
Evropské centrum pantomimy 

neslyšících, z.s.
65767659 Mezikrajová postupová přehlídka OTEVŘENO 2021 155 000,00 76 40 000,00 40 000,00

21KPG01-

0004
Tomáš Mudruňka 775843 Vampark Fest 2021 170 000,00 - 40 000,00 0,00 Nepřijatelnost - není 

podepsaná žádost

21KPG01-

0005
Spolek ProART 26677075 ProART Festival 2021 v Jičíně 180 000,00 - 100 000,00 0,00 Nepřijatelnost - není 

podepsaná žádost

21KPG01-

0006
Osvětová beseda Vysokov, z. s. 70894809 53. ročník Vysokovský kohout 67 500,00 76 40 000,00 40 000,00

21KPG01-

0007
MUSIC & THEATRE S.G.PITAŠ z.s. 27024997 BROUMOV 2021 839 300,00 72 180 000,00 95 000,00

21KPG01-

0008
Hradecká kulturní a vzdělávací 

společnost s.r.o.
27472809 FESTIVALY 2021 571 500,00 78 300 000,00 150 000,00

21KPG01-

0009
"Kamarádi Orlických Ozvěn" 60887877 Orlické Ozvěny 2021 150 000,00 50 50 000,00 0,00

21KPG01-

0010
Spolek rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí Daneta
48157457 Daneťáček 2021 80 000,00 76 40 000,00 40 000,00

21KPG01-

0011
Město Kostelec nad Orlicí 274968 XVIII. Hudební festival F. I. Tůmy 205 000,00 80 120 000,00 74 000,00

21KPG01-

0012
Náchodská Prima sezóna, o.p.s. 70805695 Camerata Nova Náchod 2021 140 000,00 78 50 000,00 44 000,00

21KPG01-

0013
Galerie Morzin, z. s. 1341162 Ženy ve výtvarném umění 394 000,00 82 80 000,00 58 000,00

21KPG01-

0014
Divadelní spolek KLICPERA Chlumec 

nad Cidlinou
27039030

74. ročník amatérské divadelní přehlídky "Klicperův 

Chlumec"
95 000,00 76 45 000,00 42 000,00

21KPG01-

0015
Rýbrcoul - duch hor, z. s. 6624171

Rýbrcoul - duch hor, dětské filmové zpravodajství a 

doprovodné akce
617 000,00 58 200 000,00 0,00

21KPG01-

0016
LUSTR festival ilustrace z.s. 7765410 Sympozium ilustrace 2021 592 500,00 92 187 500,00 113 000,00 Upřesnit uznatelné výdaje ve 

smlouvě

21KPG01-

0017
Eva Toulová 2219557 Superžena /celovečerní film/ 4 308 150,00 50 300 000,00 0,00

21KPG01 Podpora kulturních aktivit

Stránka 2 z 19



Kód 

žádosti
Název žadatele IČO Název projektu

Celkové 

výdaje v Kč

Hodnocení 

celkem v %

Výše žádané 

podpory v Kč

Doporučeno v 

Kč
Komentář

21KPG01 Podpora kulturních aktivit

21KPG01-

0018
Dům kultury Koruna 47475102 Hořické hudební slavnosti 2021 - 29. ročník 105 000,00 72 40 000,00 40 000,00

21KPG01-

0019
OUTDOOR FILMS s.r.o. 28614593

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL OUTDOOROVÝCH FILMŮ - 19. 

ročník
185 000,00 92 60 000,00 50 000,00

21KPG01-

0020
Město Dobruška 274879

Dobrušské letní muzicírování 2021-cyklus nedělních 

koncertů
75 000,00 42 45 000,00 0,00

21KPG01-

0021
Džas dureder dživipnaha z.s. 26608294 IV Ročník Romského Fastivalu, 70 000,00 84 40 000,00 40 000,00

21KPG01-

0022
Vzdělávací a kulturní centrum 

Broumov o.p.s.
2314754 ArtCafé 2021 461 700,00 86 150 000,00 91 000,00

21KPG01-

0023
Městské kulturní středisko Jaroměř 13585185 Oživlý Josefov 2021 100 000,00 82 60 000,00 49 000,00

21KPG01-

0024
Za poklady Broumovska o.p.s. 2298490 Letní hornové kurzy Broumov 2021 699 000,00 92 185 000,00 112 000,00

21KPG01-

0025
Broumovská klávesa, z. s. 22717595 Broumovská klávesa 2021 483 000,00 92 193 000,00 116 000,00

21KPG01-

0026
Luboš Gorgan 86673882 Hudební festival MetalGate Czech Death Fest 2021 1 320 000,00 70 200 000,00 101 000,00

21KPG01-

0027
Geisslers Hofcomoedianten z.s. 22864181 XI. festival zámeckých a klášterních divadel v KHK 416 000,00 - 136 000,00 0,00 Nepřijatelné - není 

podepsaná žádost

21KPG01-

0028
Kulturní centrum města Týniště nad 

Orlicí
42886139

XXV. týnišťský swingový festival Jardy Marčíka, 4. a 

5.6.2021
482 000,00 84 282 000,00 150 000,00

21KPG01-

0029
Mgr. Barbora Machová Křováčková 6697992 Taneční divadlo Honzy Pokusila 340 000,00 60 70 000,00 50 000,00

21KPG01-

0030
Město Meziměstí 272841 Meziměstské divadelní hry - 57. ročník 129 576,00 66 43 000,00 41 000,00

21KPG01-

0031
kontrapunkt, z. ú. 26998939 Královéhradecký architektonický manuál KAM - 4. fáze 808 000,00 88 150 000,00 92 000,00

21KPG01-

0032
Město Opočno 275191 Opočno Františka Kupky 2021 310 000,00 82 180 000,00 102 000,00

21KPG01-

0033
Sdružení Neratov, z.s. 46456970 Neratovské poutní slavnosti 2021 190 000,00 86 114 000,00 75 000,00

21KPG01-

0034
Kotěrovo centrum architektury o.p.s. 2554062 Rok Jana Kotěry a jeho žáků 2021 305 000,00 54 100 000,00 0,00

Stránka 3 z 19



Kód 

žádosti
Název žadatele IČO Název projektu

Celkové 

výdaje v Kč

Hodnocení 

celkem v %

Výše žádané 

podpory v Kč

Doporučeno v 

Kč
Komentář

21KPG01 Podpora kulturních aktivit

21KPG01-

0035
Kulturní sdružení HARANT Pecka 60114223 XIII. ročník Harantovských slavností historického zpěvu 214 000,00 78 60 000,00 48 000,00

21KPG01-

0036
SHŠ Foltest z. s. 8351414 IV. Půtovy zámecké slavnosti 140 000,00 - 84 000,00 0,00 Nepřijatelné

Patří do KPG05

21KPG01-

0037
Oblastní charita Červený Kostelec 48623814 Bourání bariér mezi světem zdravých a hendikepovaných 594 000,00 88 300 000,00 163 000,00

21KPG01-

0038
Agentura Butterfly s.r.o. 28776402 ART AND FOOD FESTIVAL Na jednom břehu 90 000,00 54 54 000,00 0,00

21KPG01-

0039
STUDIO, z. s. 26516675 DANCE FESTIVAL TRUTNOV 2021 402 000,00 82 78 000,00 56 000,00

21KPG01-

0040
Butterfly-Aid o.p.s. 28807383

13. ročník projektu ART FOR CHARITY "THE BEATLES 

SYMPHONIC"
150 000,00 56 90 000,00 0,00

21KPG01-

0041
SCULPTURE LINE s.r.o. 5188661 Sculpture Line 1 320 000,00 74 300 000,00 145 000,00

21KPG01-

0042
Péče o duševní zdraví, z.s. 64242218 Týdny pro duševní zdraví - Východní Čechy 2021 154 000,00 44 42 500,00 0,00

21KPG01-

0043
Centrální kino s.r.o. 28856376 Letní kino Central 230 000,00 84 100 000,00 68 000,00

21KPG01-

0044
Mikroregion Rodný kraj Františka 

Kupky
75123142 František Kupka- 150 let 78 000,00 88 45 000,00 43 000,00

21KPG01-

0045
Smiling String Orchestra, z.s. 5538181 Nahrávka CD a koncert spojený s křtem 167 800,00 86 73 000,00 56 000,00

21KPG01-

0046
Společenské centrum Trutnovska pro 

kulturu a volný čas
72049537 Trutnovský podzim 2021 1 350 000,00 80 300 000,00 152 000,00 upřesnit uznatelné výdaje ve 

smlouvě

21KPG01-

0047
Valdštejnské imaginárium, z.ú. 2346915 Lodžie Worldfest 2021 556 500,00 88 91 500,00 65 000,00

21KPG01-

0048
Město Jičín 271632 Bitva u Jičína Prusko - rakouské války 1866 208 000,00 46 100 000,00 0,00

21KPG01-

0049
Police symphony orchestra, z. s. 1510207 6. Open-Air Police Symphony Orchestra 1 800 000,00 96 300 000,00 173 000,00 Upřesnit uznatelné výdaje ve 

smlouvě

21KPG01-

0050
Amfiteátr Chlum, spolek 22848533 Amfiteátr Chlum - Lesní divadlo 799 500,00 42 97 000,00 0,00

Stránka 4 z 19



Kód 

žádosti
Název žadatele IČO Název projektu

Celkové 

výdaje v Kč

Hodnocení 

celkem v %

Výše žádané 

podpory v Kč

Doporučeno v 

Kč
Komentář

21KPG01 Podpora kulturních aktivit

21KPG01-

0051
COPPERFILM s.r.o. 8516057 SERVIS U FANDY - nezávislý TV seriál 11 329 820,00 58 300 000,00 0,00

21KPG01-

0052
Lodivadlo - Boatheatre, z.s. 7610092 Lodivadlo na Kavčáku 2021 647 000,00 70 291 150,00 136 000,00

21KPG01-

0053
"Královédvorský chrámový sbor z.s." 22866221 Hudební léto Kuks 2021 260 000,00 88 90 000,00 64 000,00

21KPG01-

0054
Kulturní a informační středisko 

Hronov
71196994 Ochotníci Hronov - Baron Prášil 68 000,00 58 40 000,00 0,00

21KPG01-

0055
Divadlo Drak a Mezinárodní institut 

figurálního divadla o.p.s.
27504671 Velká výprava po královéhradeckých kulturních institucích 375 000,00 72 215 000,00 109 000,00

21KPG01-

0056
S PROMOTION s.r.o. 28276817 Kultura pod hvězdami 1 100 000,00 54 110 000,00 0,00

21KPG01-

0057
Město Police nad Metují 272949

73. Polické divadelní hry a 200 let ochotnického divadla v 

Polici nad Metují
205 000,00 70 70 000,00 51 000,00

21KPG01-

0058
Třebechovické muzeum betlémů 45981116 SYMPOSION 2021 aneb Divadlo nás baví 146 000,00 70 85 000,00 57 000,00

21KPG01-

0059
Duškovy Chotěborky, spolek 8012288 VELIKÁNI NAŠEHO KRAJE VE ZRCADLE W. A. MOZARTA II. 160 000,00 70 96 000,00 61 000,00

21KPG01-

0060
Kulturní výbor Chvalkovice o.p.s. 1451961 CHVALKOVICKÉ DIVADLENÍ 210 500,00 50 126 300,00 0,00

21KPG01-

0061
Duškovy Chotěborky, spolek 8012288

SKLADATELSKÁ SOUTĚŽ, Jakub Jan Ryba – Koncert pro 

cembalo a orchestr
120 000,00 - 72 000,00 0,00 nepřijatelné - druhá žádost 

do programu (+0059)

21KPG01-

0062
Imodiumband z.s. 5715130 Broumovská kytara 2021 323 000,00 78 85 000,00 59 000,00

21KPG01-

0063
JULINKA z.s. 22726977 Jeden svět Police nad Metují 2021 120 000,00 68 40 000,00 40 000,00

21KPG01-

0064
KK3 Klub konkretistů, z.s. 22881930 Konkrétní podzim 2021 - Symbol, znak, litera 190 000,00 - 110 000,00 0,00 nepřijatelné - není 

podepsaná žádost

21KPG01-

0065
Chalupění, z.s. 26585588 Muzeum Chalupění Radeč – historií Podkrkonoší 2021 158 000,00 - 94 800,00 0,00

nepřijatelné - patří do KPG06

21KPG01-

0066
Petr Kůsa 42522218 Fajn rock music 1 034 000,00 46 206 000,00 0,00

21KPG01-

0067
,,Krásná hudba, z. s." 5411947 Podkrkonošské hudební léto 2021 197 000,00 - 55 000,00 0,00 nepřijatelné - není 

podepsaná žádost

Stránka 5 z 19



Kód 

žádosti
Název žadatele IČO Název projektu

Celkové 

výdaje v Kč

Hodnocení 

celkem v %

Výše žádané 

podpory v Kč

Doporučeno v 

Kč
Komentář

21KPG01 Podpora kulturních aktivit

21KPG01-

0068
Martina Součková 76443817 NA JEDNOM BŘEHU / 19th world music festival 772 000,00 84 200 000,00 113 000,00 Upřesnit uznatelné výdaje ve 

smlouvě

21KPG01-

0069
Spolek F. L. Věka 7465441 Festival F. L. Věka 2021 1 538 000,00 92 268 000,00 152 000,00

21KPG01-

0070
NUUK, z. s. 5324203 Saunový festival v Hradci Králové | Hiki Joki 98 000,00 66 50 000,00 43 000,00

21KPG01-

0071
Beseda Val z. s. 26591375 Divadelní POHODA 2021 73 000,00 42 40 000,00 0,00

21KPG01-

0072
Petr Scháněl 5841135 významná výročí 90 000,00 50 50 000,00 0,00

21KPG01-

0073
Zdeněk Vyskočil 2733692 Dřevosochání, jarmark a ukázky lidových řemesel 2021 155 460,00 - 93 276,00 0,00 nepřijatelné

patří do KPG05

21KPG01-

0074
ProVize z.s. 22744487 Jinčí čin 2021 204 850,00 76 60 000,00 48 000,00

21KPG01-

0075
Společnost železniční výtopna 

Jaroměř, z.s.
48621919 MUZEJNÍ PARNÍ VLAKY 2021 214 430,00 84 40 000,00 40 000,00

21KPG01-

0076
Bez Šance z.s. 9608494 Bez Šance Fest VII. 196 000,00 68 100 000,00 62 000,00

21KPG01-

0077
BCB Broumov z.s. 6224199 BCB Summer jibbing 2021 219 500,00 74 70 000,00 52 000,00

21KPG01-

0078
BOJIŠTĚ s.r.o. 6595103 Artu Kus Festival 2021- Bojišťe Trutnov 3 395 000,00 72 300 000,00 142 000,00 Upřesnit uznatelné výdaje ve 

smlouvě

21KPG01-

0079
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Čistěves
72063661 Rozsvícený Svíb 2021 118 000,00 74 70 800,00 52 000,00

21KPG01-

0080
Braunensis Art Productions s.r.o. 27590887 Rybenské hudební léto,  15. ročník 174 000,00 62 104 400,00 62 000,00

první ze dvou žádostí (+0085)

21KPG01-

0081
Jiné jeviště z.s. 22766138 Menteatrál 2021 370 000,00 96 197 000,00 121 000,00

21KPG01-

0082
Východočeské volné sdružení pro 

amatérský film a video, z.s.
62695371

Rychnovská osmička - celostátní soutěž amatérských filmů 

s mezinárodní účastí
144 000,00 86 79 000,00 59 000,00

21KPG01-

0083
APEIRON z.s. 3548775 Nová Tersasa 2021 145 300,00 72 40 000,00 40 000,00 překlep v názvu projektu 

opravit ve smlouvě

21KPG01-

0084
Foerstrovy dny, hudební festival o.p.s. 28801971 Libáňský hudební máj - Foerstrovy dny 2021- 21.ročník 228 200,00 82 56 000,00 47 000,00

Stránka 6 z 19



Kód 

žádosti
Název žadatele IČO Název projektu

Celkové 

výdaje v Kč

Hodnocení 

celkem v %

Výše žádané 

podpory v Kč

Doporučeno v 

Kč
Komentář

21KPG01 Podpora kulturních aktivit

21KPG01-

0085
Braunensis Art Productions s.r.o. 27590887 Dvořákův festival, 63. ročník 1 562 000,00 - 200 000,00 0,00 Nepřijatelné - druhá žádost v 

programu

21KPG01-

0086
Hradecká nokturna  z.s. 4138775 Hradecká nokturna 315 000,00 70 110 000,00 66 000,00

21KPG01-

0087
Institut regionální paměti z. ú. 5338824

Umění starých mistrů grafiky a kartografie - výstava k 

výročí 300 let od vzniku Müllerovy mapy Českého 
627 000,00 - 161 000,00 0,00 Nepřijatelné - žadatel podal 

3 žádosti (+0106, +0110)

21KPG01-

0088
CANTICUM, spolek 48652351 Hudba na kůrech Broumovska v 18. století. 70 000,00 50 42 000,00 0,00

21KPG01-

0089
FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s. 27504247 Hradecký Memoriál 2021 - 5.ročník 920 000,00 96 250 000,00 148 000,00

21KPG01-

0090
Město Hořice 271560 Mezinárodní festival krásných umění 2021 150 000,00 72 50 000,00 43 000,00

21KPG01-

0091
"Pačtí blázni z.s." 7855265 Paka plná piva 2 175 000,00 - 100 000,00 0,00 Nepřijatelné - gastronomický 

charakter

21KPG01-

0092
MĚSTSKÝ KLUB V NOVÉM MĚSTĚ NAD 

METUJÍ
46524207 43. festival české filmové komedie Nové Město nad Metují 1 600 000,00 82 300 000,00 156 000,00

21KPG01-

0093
ŽIVOTpro, z.ú. 3601960 ŽenFEST - festival pro ženy bez rozdílu 80 000,00 - 40 000,00 0,00 Nepřijatelné - vzdělávací 

program

21KPG01-

0094
Spolek Bezdružic, z.s. 26643405 Pecka 2021 - benefiční festival hudby a divadla 120 000,00 62 40 000,00 40 000,00

21KPG01-

0095

BONI PUERI - základní umělecká škola, 

Hradec Králové
71340718

BONI PUERI uctí v roce 2021 památku válečných obětí (L. 

Hofmann Requiem)
102 500,00 - 60 000,00 0,00

Nepřijatelné - není kulturní 

akce v regionu (kraj 

Vysočina)

21KPG01-

0096
Film & Sociologie, s.r.o. 27455645 Pouť krkonošská - distribuce 144 000,00 - 85 000,00 0,00

Nepřijatelné - není 

podepsaná poslední verze 

žádosti

21KPG01-

0097
CinePod Production s.r.o. 9180419 Smrtonosná smrt - nový film Karla Janáka 38 577 917,00 74 300 000,00 145 000,00

21KPG01-

0098
Omnium Nord z.s. 8492662 Výstava "Rodina Dientzenhoferů v souvislostech" 180 000,00 78 108 000,00 68 000,00

21KPG01-

0099
Středisko ekologické výchovy SEVER 

Horní Maršov, o.p.s.
28831055 Mladí pro mladé na 20. ročníku festivalu DOTEKY 150 000,00 70 80 000,00 55 000,00

21KPG01-

0100
Theatrum Kuks z.s. 5350395 Galerie loutek - program 300 000,00 82 180 000,00 102 000,00

Stránka 7 z 19



Kód 

žádosti
Název žadatele IČO Název projektu

Celkové 

výdaje v Kč

Hodnocení 

celkem v %

Výše žádané 

podpory v Kč

Doporučeno v 

Kč
Komentář

21KPG01 Podpora kulturních aktivit

21KPG01-

0101
Dobré divadlo 27004716 Kultura všemi smysly - kulturní kaleidoskop 318 250,00 - 95 000,00 0,00 Nepřijatelné - není 

podepsaná žádost

21KPG01-

0102
Městské muzeum Nové Město nad 

Metují
71229337 Za poznáním kulturního dědictví Novoměstska 77 000,00 74 46 200,00 42 000,00

21KPG01-

0103
MĚSTO ČESKÁ SKALICE 272591 Rozkošné léto 2021 150 000,00 58 90 000,00 0,00

21KPG01-

0104
Tomáš Krtička 72877561 Slavnosti královny Elišky 2020 1 050 000,00 54 150 000,00 0,00

21KPG01-

0105
TrutnoForte z.s. 6654606 Klasika v Trutnově 511 000,00 38 300 000,00 0,00

21KPG01-

0106
Institut regionální paměti z. ú. 5338824 Venkovní výstavní program na Broumovsku a Trutnovsku 387 000,00 88 115 600,00 76 000,00

21KPG01-

0107
Královéhradecká diecéze Církve 

československé husitské
62695720 Večer pro mistra Jana Husa 76 000,00 62 45 000,00 41 000,00

21KPG01-

0108
František Kinský 72965860

Zámecké imaginárium - návrat (ne)pokojných 

„imaginárníků“ do kosteleckého zámku
419 000,00 - 239 000,00 0,00

žádost odložena žadatelem

21KPG01-

0109
Na podporu aktivit v NB, z.s. 67442013 Fišerův Bydžov 2021 - 25. ročník 320 000,00 84 140 000,00 86 000,00

21KPG01-

0110
Institut regionální paměti z. ú. 5338824

Digitalizace fondu regionálního umění a archivních 

materiálů a zpřístupnění na internetu
426 000,00 - 248 500,00 0,00

Nepřijatelné - třetí žádost 

žadatele v programu(+0087, 

+0106)

21KPG01-

0111
Nadační fond Jičín - město pohádky 15056627

festival Jičín – město pohádky - 30. ročník Oslava 

narozenin, aneb čas plyne jako voda
590 000,00 88 200 000,00 116 000,00

21KPG01-

0112
Bigboš z.s. 22747176 Bigboš Křinice 2021 257 000,00 74 75 000,00 54 000,00

Celkem 98 396 153,00 14 010 526,00 5 804 000,00

Stránka 8 z 19



Kód žádosti Obchodní subjekt IČO Název projektu
Hodnocení 

celkem
Celkové výdaje

Požadavek na 

dotaci
Doporučeno

21KPG04-

0001

Římskokatolická farnost - 

děkanství Broumov
46503811

Restaurování varhan z kostela Všech 

svatých v Heřmánkovicích
100%       319 700,00 Kč       159 000,00 Kč       159 000,00 Kč 

21KPG04-

0002

Římskokatolická farnost - 

děkanství Chlumec nad 

Cidlinou

64806383
oprava varhan v kostele sv. Václava 

ve Staré Vodě
100%       200 000,00 Kč       100 000,00 Kč       100 000,00 Kč 

21KPG04-

0003
Obec Markvartice 271802

Oprava varhan kostela sv.Jiljí v 

Markvarticích
-       596 850,00 Kč       246 000,00 Kč                        -   Kč 

21KPG04-

0004
OBEC MALÁ ÚPA 656119

Obnova varhan v kostele sv. Petra a 

Pavla v Malé Úpě
76%       179 500,00 Kč         89 750,00 Kč         80 000,00 Kč 

21KPG04-

0005

Římskokatolická farnost - 

děkanství Opočno
64225569 Obnova historických varhan 2021 100%       439 532,50 Kč       218 000,00 Kč       218 000,00 Kč 

21KPG04-

0006
Obec Choteč 578347

Obnova varhan do stavu dle 

Antonína Mölzera - 2. etapa
76%       305 525,00 Kč       152 762,50 Kč       143 000,00 Kč 

   2 041 107,50 Kč       965 512,50 Kč       700 000,00 Kč 

Dotační program 21KPG04 Obnova historických varhan

Stránka 9 z 19



Kód 

žádosti
Název žadatele IČO Název projektu

Celkové 

výdaje v Kč

Hodnocení 

celkem v %
Požadavek v Kč

Doporučeno v 

Kč
Komentář

21KPG05-

0001
Dotkni se křídel z.s. 6467521 Sokolnictví a jeho historie 205 000,00 - 150 000,00 0,00

Nepřijatelnost - není 

podepsaná žádost

21KPG05-

0002
Muzeum přírody Český ráj z. s. 26634775 Živá historie na Jičínsku 135 000,00 68 100 000,00 94 000,00

21KPG05-

0003
Kulturní centrum města Týniště nad Orlicí 42886139 52. týnišťský divadelní podzim 2021 152 000,00 84 85 000,00 84 000,00

21KPG05-

0004
Oblastní charita Červený Kostelec 48623814 Prezentace řemesel od středověku po 19. století 70 000,00 88 50 000,00 50 000,00

21KPG05-

0005
Tkalcovské muzeum z.s. 22680152

Tradiční řemesla, zvyky i obyčeje Podkrkonoší a 

Krkonoš
130 000,00 96 51 000,00 51 000,00

21KPG05-

0006
Poliaková Martina Podpora Mistra tradiční rukodělné výroby 159 000,00 96 80 000,00 80 000,00

21KPG05-

0007
SHŠ Foltest z. s. 8351414 IV. Půtovy zámecké slavnosti 140 000,00 80 105 000,00 103 000,00

21KPG05-

0008
Šedivinský spolek 7927274

Propagace tradiční lidové techniky podmalby na 

skle
104 000,00 88 78 000,00 78 000,00

21KPG05-

0009
Středisko ekologické výchovy SEVER Horní 

Maršov, o.p.s.
28831055 Znovuobjevené dědictví  106 880,00 68 80 160,00 75 000,00

21KPG05-

0010
Daniel Januš 63614677

Předávání dovedností a znalostí o kovářském 

řemeslu
75 000,00 76 55 500,00 53 000,00

21KPG05-

0011
Dobré divadlo 27004716 Nábřeží řemeslníků 2021 347 700,00 - 75 000,00 0,00

Nepřijatelnost - není 

podepsaná žádost

21KPG05-

0012
MĚSTO ČESKÁ SKALICE 272591

Zachování a propagace tradic v České Skalici - 

výstava a pěstování jiřin s dalším kulturním 

programem 

135 000,00 72 100 000,00 95 000,00

21KPG05-

0013
Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 

o.p.s.
2314754 Knižní vazby 187 550,00 68 140 662,50 131 000,00

Celkem 1 947 130,00 1 150 322,50 894 000,00

21KPG05 - Podpora a zachování nemateriálního kulturního dědictví

Stránka 10 z 19



Kód 

žádosti
Název žadatele IČO Název projektu

Celkové 

výdaje v Kč

Hodnocení 

celkem v %

Požadavek 

v Kč

Investiční 

výdaje - 

dotace

Neinvestiční 

výdaje - 

dotace

Doporučeno v 

Kč
Komentář

21KPG06-

0001 Město Rtyně v Podkrkonoší 278238
Revitalizace muzejní expozice Městského muzea 

Rtyně v Podkrkonoší
350 000,00 56 60 000,00 0,00 0,00 0,00

21KPG06-

0002 Městské muzeum v Jaroměři 401633
Projektová dokumentace nové stálé expozice v 

NKP Wenkeův dům
110 000,00 80 80 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00

21KPG06-

0003 Město Hořice 271560
Pořízení výkresových skříní do depozitáře 

Městského muzea a galerie Hořice
84 907,00 88 63 680,00 0,00 60 000,00 60 000,00

21KPG06-

0004 Město Dobruška 274879 Záchrana fondu malířky Věry Jičínské – II. etapa 188 145,00 80 140 000,00 0,00 108 000,00 108 000,00

21KPG06-

0005

Vzdělávací a kulturní centrum 

Broumov o.p.s.
2314754 Galerie Dům 2021 452 416,00 60 150 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00

21KPG06-

0006 Město Železnice 272426 Restaurování cechovních štítů 153 870,00 84 115 000,00 0,00 93 000,00 93 000,00

21KPG06-

0007 Tkalcovské muzeum z.s. 22680152 Textilní dědictví regionu 231 000,00 76 135 000,00 45 000,00 52 000,00 97 000,00
Ve smlouvě upřesnit 

uznatelné výdaje projektu

21KPG06-

0008 Galerie Nola z. s. 5364515 Výstavní činnost Galerie NOLA 2021 135 500,00 60 60 000,00 0,00 55 000,00 55 000,00

21KPG06-

0009 Město Chlumec nad Cidlinou 268861 Rozšíření EZS o požární detektory 69 915,00 68 52 436,00 51 000,00 0,00 51 000,00

21KPG06-

0010
Město Žacléř 278491

Restaurování 7 olejomaleb ze stálé expozice 

muzea a nákup fotoaparátu pro potřeby 

digitalizace, propagace a dokumentace

125 590,00 76 92 000,00 52 000,00 24 000,00 76 000,00

21KPG06-

0011 Centrální kino s.r.o. 28856376 Výstavní galerie Bio Central 150 000,00 72 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00

21KPG06-

0012 Miroslava Pecháčková 43482961
Podpora a rozvoj Muzea hraček v Rychnově nad 

Kněžnou
180 000,00 64 135 000,00 0,00 95 000,00 95 000,00

21KPG06-

0013 LUXFER OPEN SPACE, z.s. 6590764 Galerie Luxfer - celoroční výstavní projekt 2021 582 000,00 76 135 000,00 0,00 101 000,00 101 000,00

21KPG06-

0014 Josef Hendl 11161264
Podpora prezentace  a provozních podmínek 

muzea Kočárků panenek a patentních listin 
200 000,00 56 150 000,00 0,00 0,00 0,00

21KPG06-

0015

Společenské centrum 

Trutnovska pro kulturu a volný 

čas

72049537 Celoroční výstavní činnost Galerie UFFO 2021 1 336 370,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

nepřijatelné - dodatek z roku 

2020 prodlužující  celoroční 

výstavní činnosti do 

30.11.2021

21KPG06-

0016

Městské muzeum ve Dvoře 

Králové nad Labem
43464386

Restaurování Řemeslnického praporu (konec 19. 

století, H 3155)
104 654,00 80 78 490,00 0,00 70 000,00 70 000,00

21KPG06-

0017

Divadlo Drak a Mezinárodní 

institut figurálního divadla o.p.s.
27504671

Výstavy a rozvoj edukačních programů Labyrintu 

Divadla Drak
212 000,00 76 150 000,00 0,00 112 000,00 112 000,00

21KPG06 - Podpora činnosti muzeí a galerií

Stránka 11 z 19



Kód 

žádosti
Název žadatele IČO Název projektu

Celkové 

výdaje v Kč

Hodnocení 

celkem v %

Požadavek 

v Kč

Investiční 

výdaje - 

dotace

Neinvestiční 

výdaje - 

dotace

Doporučeno v 

Kč
Komentář

21KPG06 - Podpora činnosti muzeí a galerií

21KPG06-

0018
Chalupění, z.s. 26585588

Muzeum Radeč - vybavení a provozní opatření 

expozice papírových modelů a betlémů
200 000,00 56 150 000,00 0,00 0,00 0,00

v rozpočtu uvedeny 

neuznatelné výdaje:

celkem za 90.000 Kč

21KPG06-

0019

Společnost železniční výtopna 

Jaroměř, z.s.
48621919

Obnova historického zauhlovacího zařízení v 

železničním muzeu Výtopna Jaroměř
184 300,00 80 138 225,00 0,00 107 000,00 107 000,00

21KPG06-

0020 PhDr. Stanislav Bohadlo 16277015
Digitalizace sporckovských tisků ze sbírek 

Rentzova muzea barokního tisku v Kuksu I.
110 232,00 88 82 674,00 27 000,00 47 000,00 74 000,00

21KPG06-

0021 MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC 272566
Zatraktivění bývalého kupeckého obchodui v 

Domku B. Němcové
366 344,00 76 150 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00

21KPG06-

0022

Klub vojenské historie Náchod, 

z.s.
48621676

Vylepšení a dovybavení expozičních prostor pro 

návštěvníky v Běloveském pevnostní skanzenu
95 000,00 80 57 000,00 0,00 55 000,00 55 000,00

21KPG06-

0023 Třebechovické muzeum betlémů 45981116 Vánoční výstava 106 000,00 60 79 000,00 0,00 64 000,00 64 000,00

21KPG06-

0024 Theatrum Kuks z.s. 5350395 Galerie loutek - expozice 200 000,00 84 150 000,00 0,00 116 000,00 116 000,00

21KPG06-

0025 PETROF, spol. s r.o. 62028634
Pořízení virtuálního vybavení pro účely prohlídek 

Muzea PETROF
125 520,00 68 94 100,00 0,00 74 000,00 74 000,00

21KPG06-

0026
MĚSTO ČESKÁ SKALICE 272591

Úprava výstavních prostor a konání výstavy 90 

let nejstaršího českého literárního muzea - 

Muzea Boženy Němcové

148 000,00 72 110 000,00 0,00 85 000,00 85 000,00

21KPG06-

0027 Město Police nad Metují 272949
Expozice časopisu ABC v Muzeu papírových 

modelů
214 500,00 76 149 750,00 110 000,00 0,00 110 000,00

21KPG06-

0028

Městské muzeum Nové Město 

nad Metují
71229337 Obnova mobiliáře v muzeu 95 000,00 80 71 250,00 0,00 64 000,00 64 000,00

21KPG06-

0029 Pro-Charitu s.r.o. 28810619 Zatraktivnění stálé expozice Cyklomuzea 100 000,00 72 75 000,00 0,00 64 000,00 64 000,00

Celkem 6 611 263,00 3 103 605,00 395 000,00 1 666 000,00 2 061 000,00

Stránka 12 z 19



Kód 

žádosti
Název žadatele IČO Název projektu

Celkové 

výdaje v Kč

Hodnocení 

celkem v %

Požadavek v 

Kč

Doporučeno 

v Kč
Komentář

21KPG07-

0001

Divadlo Drak a Mezinárodní institut 

figurálního divadla o.p.s.
27504671

Gaudeamus Theatrum 2021 - Tvorba pro 

mladé/dospívající publikum
405 000,00 96 100 000,00 100 000,00 položka strava překročena 

max. částka (300 účastník/den)

21KPG07-

0002
LUXFER OPEN SPACE, z.s. 6590764

Luxfer Open Space - Rezidenční projekty 

2021
227 000,00 94 95 000,00 95 000,00

21KPG07-

0003

Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 

o.p.s.
2314754 Literární rezidence 2021 189 400,00 92 81 400,00 81 400,00

Upřesnit  ve smlouvě uznatelné 

výdaje - v rozpočtu technické 

zajištění a správa objektu

Celkem 821 400,00 276 400,00 276 400,00

21KPG07 - Rezidence v oblasti kultury

Stránka 13 z 19



Kód 

žádosti
Obchodní subjekt IČO Název

Celkové 

výdaje v Kč

Hodnocení 

celkem v %

Požadavek v 

Kč

Doporučeno 

v Kč
Komentář

21KPG08-

0001
Základní umělecká škola, Náchod, Tyršova 

247
67439241 Canto ZUŠ Náchod na Ohrid choir festival 2021 305 000,00 88 70 000,00 70 000,00

21KPG08-

0002
"Královédvorský chrámový sbor z.s." 22866221 Sborová vystoupení v regionu Mariazell im Wienerwald 54 000,00 60 40 000,00 40 000,00

21KPG08-

0003

Divadlo Drak a Mezinárodní institut 

figurálního divadla o.p.s.
27504671 Výjezd zástupců Divadla Drak na festivaly ve Francii a Irsku 98 000,00 92 73 000,00 73 000,00

21KPG08-

0004

BONI PUERI - základní umělecká škola, 

Hradec Králové
71340718 Boni pueri zpívají ve Štrasburku 152 000,00 100 80 000,00 80 000,00

21KPG08-

0005
kontrapunkt, z. ú. 26998939 kontrapunkt, z. ú. - účast na zahraničním festivalech 64 000,00 96 48 000,00 48 000,00

21KPG08-

0006
Agentura pro rozvoj Broumovska, z.s. 26652021

Bilaterární setkání v rámci kandidatury města Broumov na titul 

EHMK 2028 a zástupců EHMK Wrocław 2016 a EHMK Chemnitz 20
76 600,00 84 43 000,00 43 000,00

Ve smlouvě upřesnit 

uznatelné výdaje 

projektu

Celkem 749 600,00 354 000,00 354 000,00

21KPG08 - Podpora mobility v kultuře

Stránka 14 z 19



Kód žádosti Kód účelu Obchodní subjekt IČO Název projektu
Hodnocení 

celkem
Celkové výdaje

Požadavek na 

dotaci 
Doporučeno Komentář

21KPGU2-0001 21KPG21
Štěrba Ladislav Objekt k bydlení C.p.46 Soběraz VÝMĚNA STŘEŠNÍ 

KRYTINY 
60%       1 529 940,00 Kč          500 000,00 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0002 21KPG21
Římskokatolická farnost Nový 

Hrádek
62726862

kostel sv. Petra a Pavla na Novém Hrádku - výměna 

krytiny spodních stříšek
76%       1 002 590,21 Kč          500 000,00 Kč 256 000,00 Kč

21KPGU2-0003 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Nové Město nad 
46523995

Kostel Nejsvětější Trojice - Statické zajištění krovu a 

obnova krytiny hlavní lodi a presbytáře - dokončení
100%       1 632 315,00 Kč          500 000,00 Kč 322 000,00 Kč

21KPGU2-0004 21KPG21
Jan Kolowrat-Krakowský

62043935
Havarijní stav - spojovací chodba mezi zámkem a 

kostelem Nejsvětější Trojice v Rychnově nad 
94%       3 229 121,30 Kč          500 000,00 Kč 306 000,00 Kč

21KPGU2-0005 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Kopidlno
60118814

Drahoraz, obnova střechy kostela sv.Petra a Pavla 

r.2021.
100%          400 000,00 Kč          200 000,00 Kč 136 000,00 Kč

21KPGU2-0006 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Chlumec nad Cidlinou
64806383

Kostel sv. Voršily v Chlumci nad Cidlinou - Oprava 

fasády věže kostela (pokračování)
94%       2 681 570,00 Kč          500 000,00 Kč 306 000,00 Kč

21KPGU2-0007 21KPG22
Oblastní charita Červený 

Kostelec
48623814

Oltář Zasnoubení Panny Marie - 2.etapa 

restaurování
92%          494 500,00 Kč             90 000,00 Kč 64 000,00 Kč

21KPGU2-0008 21KPG22
Oblastní charita Červený 

Kostelec
48623814

Restaurování oltáře sv.Františka - V. závěrečná 

etapa
100%             84 320,00 Kč             40 000,00 Kč 37 000,00 Kč

21KPGU2-0009 21KPG21
Hanzlík Miloš Rekonstrukce hlavní budovy venkovské  usedlosti 

čp.36
68%          536 677,00 Kč          263 000,00 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0010 21KPG21
Římskokatolická farnost 

Železnice
44478836

Stavební obnova kostela sv. Jiljí v Železnici 
-          317 458,56 Kč             80 000,00 Kč                          -   Kč 

NEPŘIJATELNÉ

21KPGU2-0011 21KPG22
Římskokatolická farnost - 

děkanství Police nad Metují
46523936

restaurování nástěnné malby a historické omítky ve výklenku na 

jižní stěně presbytáře v kostele Nanebevzetí Panny Marie 68%             64 800,00 Kč             30 000,00 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0012 21KPG21
Římskokatolická farnost Nová 

Paka
64813878

Klášterní kostel Nanebevzetí Panny Marie - ambit
94%          420 444,75 Kč          200 000,00 Kč 130 000,00 Kč

21KPGU2-0013 21KPG24
Město Dvůr Králové nad Labem

277819
Lapidárium Dvůr Králové nad Labem

68%          280 600,00 Kč          140 000,00 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0014 21KPG22
Město Dvůr Králové nad Labem

277819
Restaurování stropní fresky v kapli Nejsvětější 

Trojice v Žirči
90%          140 205,00 Kč             70 000,00 Kč 52 000,00 Kč

21KPGU2-0015 21KPG21
Benediktinské opatství sv. 

Václava v Broumově
48648884

Police nad Metují-postupná obnova bývalého 

Benediktinského kláštera r.2021.
94%       1 000 000,00 Kč          200 000,00 Kč 130 000,00 Kč

21KPGU2-0016 21KPG21
Římskokatolická farnost Nová 

Paka
64813878

Obnova kamenných ostění kostela sv.Mikuláše
74%          114 110,00 Kč             57 000,00 Kč 42 000,00 Kč

21KPGU2-0017 21KPG21
Římskokatolická farnost 

Smidary
62695878

Smidary, kostel sv.Stanislava, fasáda r.2021
100%       1 144 902,00 Kč          400 000,00 Kč 260 000,00 Kč

21KPGU2-0018 21KPG21
Obec Markvartice

271802
Markvartice - kostel sv. Jiljí stavební úpravy 

obvodového pláště
-       1 687 811,00 Kč          500 000,00 Kč                          -   Kč 

NEPŘIJATELNÉ

21KPGU2-0019 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Broumov
46503811

Oprava sanktusníku kostela sv. Barbory, Otovice
100%       1 063 559,00 Kč          300 000,00 Kč 198 000,00 Kč

21KPGU2-0020 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Broumov
46503811

Oprava fasádního pláště kostela sv. Petra a Pavla v 

Broumově - odvodnění
-       1 340 755,00 Kč          400 000,00 Kč                          -   Kč 

Žádost stažena 

žadatelem. 

21KPGU2-0021 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Broumov
46503811

Oprava střechy kostela sv. Anny ve Vižňově
100%          937 491,00 Kč          250 000,00 Kč 167 000,00 Kč

21KPGU2-0022 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Broumov
46503811

Oprava nosné konstrukce voutových kleneb kostela 

sv. Markéty v Šonově
-          757 288,00 Kč          300 000,00 Kč                          -   Kč 

NEPŘIJATELNÉ

Dotační program 21KPGU2 Obnova památkového fondu

Stránka 15 z 19



Kód žádosti Kód účelu Obchodní subjekt IČO Název projektu
Hodnocení 

celkem
Celkové výdaje

Požadavek na 

dotaci 
Doporučeno Komentář

Dotační program 21KPGU2 Obnova památkového fondu

21KPGU2-0023 21KPG21
Římskokatolická farnost Teplice 

nad Metují
46523944

Obnova a rekonstrukce pláště kostela sv. Vavřince
88%          987 838,00 Kč          300 000,00 Kč 179 000,00 Kč

Neuznatelná položka: 

restaurování vitráží

21KPGU2-0024 21KPG21
Město Nové Město nad Metují

272876
Obnova bývalé školy v Krčíně, II. etapa

100%       1 831 210,73 Kč          500 000,00 Kč 322 000,00 Kč

21KPGU2-0025 21KPG24
Mgr. Barbora Tomášková

69049009
Stavebněhistorický průzkum zámku Doudleby nad 

Orlicí - pokračování ll. etapa
100%          197 000,00 Kč             98 000,00 Kč 73 000,00 Kč

21KPGU2-0026 21KPG22
Římskokatolická farnost - 

děkanství Hořice v Podkrkonoší
44477589

Restaurování dvoukřídlých vstupních dveří kostela 

Narození Panny Marie v Hořicích
90%          247 848,00 Kč          123 000,00 Kč 82 000,00 Kč

21KPGU2-0027 21KPG24
Kinský dal Borgo, a.s.

27461602
Restaurátorský průzkum historického kočáru MAIL 

COACH
92%          281 000,00 Kč          140 000,00 Kč 93 000,00 Kč

21KPGU2-0028 21KPG21
Růžek Jaroslav Městský dům Kracíkova ul. 20, Josefov u Jaroměře, (památka) - 

renovace venk vstupních dveří, renovace dveří do sklepa 48%          115 403,00 Kč             50 000,00 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0029 21KPG21

Společenství vlastníků jednotek 

Riegrovo náměstí č. p. 7, 

Jaroměř - Josefov
28826591

Obnova nemovité kulturní památky "bývalý 

vojenský stavební úřad" 64%          672 020,90 Kč          336 010,00 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0030 21KPG21
Římskokatolická farnost Hradec 

Králové - Nový Hradec Králové
48147770

Obnova historické dřevěné zvonice u kostele sv. 

Jana Křtitele v Hradci Králové - Třebši, II. etapa.
100%       1 452 315,00 Kč          500 000,00 Kč 322 000,00 Kč

21KPGU2-0031 21KPG22
Město Jaroměř

272728
Restaurování hlavního lustru z Wenkeova domu v 

Jaroměři  
80%          298 000,00 Kč          149 000,00 Kč 90 000,00 Kč

21KPGU2-0032 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Broumov
46503811

Výmalba kostela sv. Jiří a sv. Martina v 

Martínkovicích
82%       1 080 312,00 Kč          300 000,00 Kč 169 000,00 Kč

21KPGU2-0033 21KPG21
Lázeňská vila Stříbrný pramen 

s.r.o.
8565759

Provedení nátěru dřevěného opláštění a okenních 

výplní objektu čp. 56 vila Koreff, Janské Lázně
60%          176 188,00 Kč             88 000,00 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0034 21KPG21
Hynková Květa výměna stešní krytiny na hospodářském stavení 

venkovského domuč.p.12, Hřmenín 

parc.č.st.16,k.ú.Hřmenín

60%          234 456,00 Kč          116 200,00 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0035 21KPG21
Svatošová Zdeňka Rekonstrukce šindelové střechy - stodůlka

66%          387 745,00 Kč          193 872,50 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0036 21KPG22
Římskokatolická farnost - 

děkanství Sobotka
47474092

Restaurování kostelních lavic v děkanském kostele 

sv. Máří Magdalény v Sobotce - II.etapa
92%          348 441,61 Kč          170 000,00 Kč 110 000,00 Kč

21KPGU2-0037
21KPG22+

24
Město Hořice

271560
Hořice - restaurování a průzkum kulturních památek

-          476 709,00 Kč          235 000,00 Kč                          -   Kč 
NEPŘIJATELNÉ

21KPGU2-0038 21KPG21
Římskokatolická farnost 

Železnice
44478836

Stavební obnova kostela sv. Jiří v Radimi
94%       1 560 404,92 Kč          500 000,00 Kč 306 000,00 Kč

21KPGU2-0039 21KPG24
Římskokatolická farnost 

Vamberk
46457755

Průzkum a návrh sanace krypty kostela sv. Prokopa 

ve Vamberku
100%          156 090,00 Kč             78 045,00 Kč 60 000,00 Kč

21KPGU2-0040 21KPG21
Římskokatolická farnost Deštné 

v Orlických horách
48617148

Obnova kostela sv. Matouše v Jedlové v Orlických 

horách
70%          148 520,00 Kč             74 000,00 Kč 49 000,00 Kč

21KPGU2-0041 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Sobotka
47474092

Rekonstrukce střešního pláště dřevěné zvonice v 

Oseku u Sobotky
68%       1 009 866,00 Kč          500 000,00 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0042 21KPG21
Betlach František Oprava venkovského domu č. p. 117 - III. etapa

86%          897 920,00 Kč          448 000,00 Kč 256 000,00 Kč

21KPGU2-0043 21KPG21
Římskokatolická farnost Úpice

47462728
Markoušovice - obnova fasády kostela sv. Jana 

Křtitele
82%          811 245,00 Kč          400 000,00 Kč 221 000,00 Kč

Stránka 16 z 19



Kód žádosti Kód účelu Obchodní subjekt IČO Název projektu
Hodnocení 

celkem
Celkové výdaje

Požadavek na 

dotaci 
Doporučeno Komentář

Dotační program 21KPGU2 Obnova památkového fondu

21KPGU2-0044 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Hostinné
43465242

Dolní Kalná - obnova fasády kostela sv. Václava - III. 

etapa
94%       1 035 625,00 Kč          500 000,00 Kč 306 000,00 Kč

21KPGU2-0045 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

arciděkanství Jičín
47474521

Oprava schodiště a kamenného soklu kostela sv. 

Jakuba v Jičíně
54%          112 651,00 Kč             55 000,00 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0046 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

arciděkanství Jičín
47474521

Oprava vnějšího pláště kostela sv.Václava ve Veliši
90%          994 953,00 Kč          300 000,00 Kč 182 000,00 Kč

21KPGU2-0047 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

arciděkanství Jičín
47474521

Oprava střechy kostela sv. Ignáce v Jičíně
94%       1 706 126,00 Kč          500 000,00 Kč 305 000,00 Kč

21KPGU2-0048 21KPG21
Římskokatolická farnost Lovčice

48145912
Kostel sv.Bartoloměje v Lovčicích - oprava 

kamenných prvků ve fasádě kostela
-          435 902,00 Kč          200 000,00 Kč                          -   Kč 

NEPŘIJATELNÉ

21KPGU2-0049 21KPG21
Římskokatolická farnost 

Rokytnice v Orlických horách
60884428

Oprava stropní a střešní konstrukce kostela sv. 

Kateřiny v Kačerově
100%       1 040 000,00 Kč          500 000,00 Kč 322 000,00 Kč

21KPGU2-0050 21KPG21
Římskokatolická farnost Osice

62695959
Oprava krovu a střechy lodi kostela P. Marie v 

Osicích
86%          558 927,00 Kč          250 000,00 Kč 148 000,00 Kč

21KPGU2-0051 21KPG21
Římskokatolická farnost 

Rokytnice v Orlických horách
60884428

Oprava střechy lodě kostela sv. Filipa a Jakuba v 

Nebeské Rybné
94%          609 485,00 Kč          300 000,00 Kč 189 000,00 Kč

21KPGU2-0052 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Rychnov nad Kněžnou
46456244

Rekonstrukce části stavby - výměna střešní krytiny 

na kostele sv. Havla v Rychnově nad Kněžnou
92%       1 138 368,00 Kč          500 000,00 Kč 300 000,00 Kč

21KPGU2-0053 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Rychnov nad Kněžnou
46456244

Zvonice kostela sv. Petra a Pavla v Liberku -

rekonstrukce základového roštu
100%          784 258,00 Kč          390 000,00 Kč 254 000,00 Kč

21KPGU2-0054 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Rychnov nad Kněžnou
46456244

Oprava tesařských prvků a střešního pláště na 

kostele sv. Jana Nepomuckého v Bělé u Liberku
100%          579 803,00 Kč          285 000,00 Kč 189 000,00 Kč

21KPGU2-0055 21KPG21
Římskokatolická farnost České 

Meziříčí
62693263

Oprava střešní krytiny na kostele sv. Zikmunda v 

Králově Lhotě
68%          673 316,60 Kč          330 000,00 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0056 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Holohlavy
49334301

Oprava krovu a střešního pláště lodi a presbytéria 

kostela sv.Mikuláše v Žíželevsi
-       1 199 731,00 Kč          450 000,00 Kč                          -   Kč 

NEPŘIJATELNÉ

21KPGU2-0057 21KPG21
Římskokatolická farnost Hradec 

Králové - Pražské Předměstí
45983313

Oprava krouvu a výměna střešního pláště lodi, 

presbytéria a sákristie na kostela sv.Marka, Stěžery
80%          791 669,00 Kč          350 000,00 Kč 191 000,00 Kč

21KPGU2-0058 21KPG25
Najman František Výměna střešní krytiny objektu č.p.2 v památkové 

reservaci Vesec u Sobotky
74%          288 027,00 Kč          144 000,00 Kč 83 000,00 Kč

21KPGU2-0059 21KPG21
Železniční muzeum Jaroměř z. s.

22889311
Oprava vnější stěny výtopny Jaroměř - 1. etapa

94%          247 093,60 Kč          120 000,00 Kč 82 000,00 Kč

21KPGU2-0060 21KPG21
Římskokatolická farnost 

Třebechovice pod Orebem
64806081

Oprava části stropní kce, krovu a střešního pláště 

lodi u věže -  kostel sv.Ondřeje v Třebechovicích
80%          541 969,00 Kč          250 000,00 Kč 141 000,00 Kč

21KPGU2-0061 21KPG25
Týfová Ilse Rekonstrukce roubení poloroubené chalupy

66%          605 000,00 Kč          302 000,00 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0062 21KPG21
Římskokatolická farnost Žacléř

64201759
Žacléř - obnova fasády kostela Nejsvětější Trojice 

86%       1 027 595,00 Kč          500 000,00 Kč 284 000,00 Kč

21KPGU2-0063 21KPG21
Zverec Miroslav Obnova fasády na JV, JZ straně a obnova staticky 

narušené obvodové stěny na SZ straně- 
-          836 936,00 Kč          376 621,20 Kč                          -   Kč 

NEPŘIJATELNÉ

21KPGU2-0064 21KPG21
Římskokatolická farnost Janské 

Lázně
64201708

Velká Úpa - pokračování obnovy krovu a střešní 

krytiny kostela Nejsvětější Trojice 
94%       1 039 878,00 Kč          500 000,00 Kč 306 000,00 Kč

21KPGU2-0065 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Nový Bydžov
62691139

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Petrovicích - 

statické zajištění poruch zdiva a kleneb
100%          500 024,00 Kč          200 000,00 Kč 136 000,00 Kč

Stránka 17 z 19



Kód žádosti Kód účelu Obchodní subjekt IČO Název projektu
Hodnocení 

celkem
Celkové výdaje

Požadavek na 

dotaci 
Doporučeno Komentář

Dotační program 21KPGU2 Obnova památkového fondu

21KPGU2-0066 21KPG25
Balihar Lukáš Modrá Hvězda - obnova fasády a výměna oken na 

východní straně budovy č.p. 175
74%          319 682,28 Kč          155 000,00 Kč 88 000,00 Kč

21KPGU2-0067 21KPG24
Pešek Oldřich Provedení komplexního stavebně-technického 

mykologického průzkumu krovu zámku Rokytnice v 

Orlických horách - I. ETAPA

100%          193 499,00 Kč             95 000,00 Kč 71 000,00 Kč

21KPGU2-0068 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Vrchlabí
47466570

Obnova otvorových výplní bývalé fary v Dolním 

Lánově
74%          493 741,00 Kč          240 000,00 Kč 128 000,00 Kč

21KPGU2-0069 21KPG21
Zámek Potštejn s.r.o.

26696185
Výměna střešní krytiny na zámku Potštejn - II. etapa

80%          953 845,00 Kč          470 900,00 Kč 253 000,00 Kč

21KPGU2-0070 21KPG24
Matějíčková Petra Zhotovení stavebně historického průzkumu

100%             70 000,00 Kč             35 000,00 Kč 34 000,00 Kč

21KPGU2-0071 21KPG21
Římskokatolická farnost 

Trutnov III - Poříčí
64202992

Jívka - oprava opláštění věže a obnova nátěrů střech 
68%          379 638,00 Kč          175 000,00 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0072 21KPG21
Římskokatolická farnost 

Trutnov II - Horní Staré Město
43465030

Mladé Buky - dokončení obnovy střešní krytiny 

zvonice u kostela sv. Jana Křtitele  
94%       1 002 826,00 Kč          500 000,00 Kč 306 000,00 Kč

21KPGU2-0073 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Hostinné
43465242

Dolní Olešnice - pokračování obnovy areálu kostela 

sv. Jakuba
100%       1 026 498,00 Kč          500 000,00 Kč 322 000,00 Kč

21KPGU2-0074 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

arciděkanství Jičín
47474521

Oprava střech kaple Anděla strážce
86%          536 630,00 Kč          230 000,00 Kč 138 000,00 Kč

21KPGU2-0075 21KPG21
Římskokatolická farnost 

Častolovice
46456236

Oprava střechy  na kostele sv. Víta v Častolovicích
92%          918 327,00 Kč          450 000,00 Kč 271 000,00 Kč

21KPGU2-0076 21KPG21
Římskokatolická farnost Pecka

44478976
Vidonice, záchrana kostela sv.Jana Křtitele r.2021.

100%          185 435,00 Kč             92 000,00 Kč 69 000,00 Kč

21KPGU2-0077 21KPG21
Římskokatolická farnost Lično

60885149
Oprava sanktusové věžičky na kostele Zvěstování 

Panně Marii
86%          328 820,00 Kč          164 000,00 Kč 102 000,00 Kč

21KPGU2-0078 21KPG25
Kotrbáček Vít Obnova fasády na budově č.p. 72 Pecka – mlýn.

56%          403 954,00 Kč          200 000,00 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0079 21KPG21
Společenství vlastníků pro dům 

A. Heidricha 38 a 53, Josefov
27509877

Obnova zbylé části střechy 
88%       1 491 697,20 Kč          500 000,00 Kč 289 000,00 Kč

21KPGU2-0080 21KPG21
Bartoníček Leoš Obnova výměnku č.p.248, Božanov, NKP, rejstříkové 

číslo 100381, část III. - 2021
86%          411 761,75 Kč          190 000,00 Kč 116 000,00 Kč

21KPGU2-0081 21KPG24
Římskokatolická farnost - 

děkanství Hradec Králové I
48145378

Stavebně historický průzkum Katedrály sv. Ducha v 

Hradci Králové - II. etapa
92%          381 000,00 Kč          190 000,00 Kč 122 000,00 Kč

21KPGU2-0082 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Rychnov nad Kněžnou
46456244

Oprava pláště a tesařské konstrukce sanktusní věže 

kostela Nanebevzetí Panny Marie v Lukavici
80%          557 603,00 Kč          270 000,00 Kč 151 000,00 Kč

21KPGU2-0083 21KPG21
Paradix s.r.o.

28847377
Obnova historického rázu dvorního traktu hotelu 

Centrál
60%          447 570,40 Kč          220 000,00 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0084 21KPG21
Náboženská obec Církve 

československé husitské ve 
65715489

Synagoga Hořice - obnova posledního vitrážového 

okna 
-          136 000,00 Kč             67 000,00 Kč                          -   Kč 

NEPŘIJATELNÉ

21KPGU2-0085 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

arciděkanství Trutnov I
43465099

Pilníkov, kostel Nejsvětější Trojice, obnova západní 

klenby - I. etapa
100%       1 038 506,00 Kč          500 000,00 Kč 322 000,00 Kč

21KPGU2-0086 21KPG21
LUXFER OPEN SPACE, z.s.

6590764
Rekonstrukce přízemí budovy - chemická clona

76%          250 536,00 Kč          120 000,00 Kč 73 000,00 Kč

21KPGU2-0087 21KPG25
Náboženská obec Církve 

československé husitské ve 
73631698

Oprava vstupního portálu sboru Církve 

československé husitské ve Dvoře Králové nad 
-          524 156,00 Kč          262 000,00 Kč                          -   Kč 

NEPŘIJATELNÉ

Stránka 18 z 19



Kód žádosti Kód účelu Obchodní subjekt IČO Název projektu
Hodnocení 

celkem
Celkové výdaje

Požadavek na 

dotaci 
Doporučeno Komentář

Dotační program 21KPGU2 Obnova památkového fondu

21KPGU2-0088 21KPG21
MĚSTO NÁCHOD

272868
Náchod, Zámecká 243, Bartoňova vila, Obnova teras

68%       5 493 954,25 Kč          500 000,00 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0089 21KPG21
MĚSTO NÁCHOD

272868
 Náchod, Tyršova 247, Záložna - bývalá, Obnova 

nátěru okenních výplní
54%          157 764,64 Kč             78 882,00 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0090 21KPG21
Královéhradecká diecéze Církve 

československé husitské
62695720

Repase oken na budově diecéze
68%          770 127,87 Kč          385 000,00 Kč                          -   Kč 

21KPGU2-0091 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Hostinné
43465242

Hostinné - pokračování obnovy střešní krytiny 

kostela Nejsvětější Trojice
94%          527 071,00 Kč          250 000,00 Kč 159 000,00 Kč

21KPGU2-0092 21KPG21
Římskokatolická farnost - 

děkanství Vrchlabí
47466570

Dolní Lánov - obnova fasády kostela sv. Jakuba 

Staršího
-          842 849,00 Kč          400 000,00 Kč                          -   Kč 

NEPŘIJATELNÉ

21KPGU2-0093 21KPG21
Římskokatolická farnost Teplice 

nad Metují
46523944

Sanace věže kostela Nejsvětější Trojice ve Zdoňově
94%          454 227,00 Kč          160 000,00 Kč 106 000,00 Kč

21KPGU2-0094 21KPG21
Mališová Jaroslava Obnova vitráží oltářního okna a šesti kruhových oken v 

postranních lodích novogotické kaple v Lanžově na por. č. 

118
-          600 000,00 Kč          200 000,00 Kč                          -   Kč 

NEPŘIJATELNÉ

    71 876 047,57 Kč     26 221 530,70 Kč    11 276 000,00 Kč 

Stránka 19 z 19


